
Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 

 

 

Comune di Cervasca 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 253 DEL 22/04/2025  

 
OGGETTO: 
Servizio di "Supporto per la bonifica e l’aggiornamento della banca dati per IMU - 
TASI e TARI riscossa in forma diretta da parte del servizio tributi comunale" affidato 
alla soc. CESFIL s.r.l. con sede operativa a Borgo San Dalmazzo (CN). Integrazione 
impegno di spesa per l'annualità 2025. Codice CIG B04EF862EF 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta BARRA Dott.ssa Sonia 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 
 Visti il DUP e il bilancio di previsione per l’esercizio finanzio 2025, approvati con deliberazioni 

del Consiglio Comunale n. 48 e n. 49 del 16/12/2024, esecutive ai sensi di legge;  

 Richiamata la delibera della G.C. n. 147 in data 19/12/2024 di approvazione del PEG (Piano esecutivo di 
gestione) per l’esercizio 2025; 
 

 Il decreto del Sindaco di nomina del responsabile del servizio n. 13 del 22/06/2024; 
 

Visti: 
 

 gli art. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per impegno di spesa); 

  il D.Lgs 31/03/2023 n. 36 “nuovo codice dei contratti” il quale è entrato in vigore il 1/4/2023 le cui 
disposizioni acquistano efficacia il 1/7/2023. 

 Il D.lgs 50/2016; 

Vista la determinazione propria di aggiudicazione definitiva del fornitore n. 158 in data 29/02/2024; 
 
Vista l’attività di “Supporto per la bonifica e l’aggiornamento della banca dati per IMU - TASI e TARI 
riscossa in forma diretta da parte del servizio tributi comunale” svolta dalla soc. Cesfil s.r.l.; 
 



Visto che con determinazione n. 146 del 20/02/2024 era stata stimata e quindi impegnata la somma di € 
12.500,00 al codice di bilancio 01.04.1 – 360/1.2 per far fronte alla spesa; 
 
Visto che con determinazione n. 713 del 08/11/2024 la somma impegnata era stata integrata di € 15.000,00 al 
codice di bilancio 01.04.1 – 360/1.2 in quanto era emersa una spesa superiore a quanto preventivato; 
 
Considerato che in virtù degli incassi effettivi e delle spese di spedizione che verranno rimborsate al costo 
della raccomandata effettivamente spedita è emersa una spesa ancora superiore rispetto a quanto preventivato 
per cui si rende necessario assumere un impegno di spesa per l’anno 2025; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 
DURC n. INPS_45046053 avente scadenza il 11/072025 il quale risulta “regolare”; 
Atteso che sono in fase di invio ai contribuenti gli avvisi di accertamento IMU 2021/2022, gli 
accertamenti TARI 2021e i solleciti in accertamento TARI 2022 e che pertanto occorre integrare la spesa 
per il corrente esercizio per l’attività che verrà esercitata dai dipendenti Cesfil per conto dell’ente. 
 
Acquisito il CIG inerente la commessa seguente: B04EF862EF; 
 
Acquisito il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa; nonché di compatibilità e 
copertura monetaria qualora richiesto, espressi dai responsabili di area ai sensi dell’art 49 del TUEL 
267/2000 e art.147/bis;  
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario relativamente 
all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 267  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 
 

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di integrare l’impegno di spesa n. 220/2024 assunto con determinazione n. 146 del 20/02/2024 ed 
integrato con nel corso del 2024 assumendo un ulteriore impegno di spesa per l’anno 2025 di euro 
25.000,00; 

Di dare atto che la spesa trova imputazione al codice di bilancio a seguire: 1.04.01 - 360/1.2, gestione 
competenza; 

Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2025; 

Di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 267 del 
18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adempimenti previsti 
dal D.Lgs. stesso. 

Di dare atto che si provvederà, di tempo in tempo all’integrazione dei nuovi impegni che si rendessero 
necessari in fase di emissione avvisi IMU e TARI per gli anni precedenti (2021/20022 

 

 

 



 

 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
BARRA Dott.ssa Sonia 

 

 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

Cervasca, lì 22/04/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  BARRA Dott.ssa Sonia 


